



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

«05» август 2021 г.

№ | 92

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 02.07.2018 № 287

В связи с открытием дополнительного филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального района Республики Татарстан» в селе Сарсак-Омга Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 02.07.2018 № 287 (прилагается).

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального района Республики Татарстан» Джаметову Гульнас Фелисовну осуществить все действия по государственной регистрации изменений и дополнений в Устав в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой службы №18 по Республике Татарстан.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://agryz.tatarstan.ru>) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

А.Э. Акбашев

Утверждены
 постановлением Исполнительного комитета
 Агрызского муниципального района
 Республики Татарстан
 от 02.07.2018 № 287
 (в редакции постановления
 от 05 апреля 2021 № 92)

**Изменения и дополнения в Устав
 муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Музей истории и культурного наследия
 Агрызского муниципального района Республики Татарстан»**

№ п/п	Раздел, параграф, пункт	Действующая редакция	Предлагаемая редакция с учетом изменений и дополнений	Обоснования и комментарии
1.	Пункт 1.5 раздела 1	1.5. В структуру Учреждения входят: - Филиал № 1 Музей Тази Гиззата - 42230, Республика Татарстан, город Агрыз, улица Октябрьская, д. 25 (здание школы № 3). - Филиал № 2 Музей истории села Иж-Бобья - 422202, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Иж-Бобья, улица Центральная, дом 30 (здание дома братьев Буби). - Филиал № 3 Музей истории села Табарли - 422207, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Табарли, улица Ленина, дом 22 (здание СДК). - Филиал № 4 Музей истории села Салауши - 422214, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Салауши, улица Пионерская (здание школы), дом 44а. Музей истории и культурного наследия	1.5. В структуру Учреждения входят: - Филиал № 1 Музей Тази Гиззата - 42230, Республика Татарстан, город Агрыз, улица Октябрьская, д. 25 (здание школы № 3). - Филиал № 2 Музей истории села Иж-Бобьи - 422202, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Иж-Бобья, улица Центральная, дом 30 (здание дома братьев Буби). - Филиал № 3 Музей истории села Табарли - 422207, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Табарли, улица Ленина, дом 22 (здание СДК). - Филиал № 4 Музей истории села Салауши - 422214, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Салауши, улица	Дополнено абзацем шестым пункта 1.5 раздела 1

		<p>Агрызского муниципального района Республики Татарстан является центральным методическим, справочно-информационным центром на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан, организует взаимное использование музейных ресурсов, осуществляет административные функции.</p> <p>Филиалы, в основе деятельности которых лежит принцип взаимодействия, функционируют в рамках единого административно-хозяйственного управления.</p> <p>Организационно-правовая форма – учреждение.</p>	<p>Пионерская (здание школы), дом 44а. - Филиал № 5 Музей истории села Сарсак-Омги – 422206, Республика Татарстан, Агрызский муниципальный район, село Сарсак-Омга, улица Кирова, дом 16.</p> <p>Музей истории и культурного наследия Агрызского муниципального района Республики Татарстан является центральным методическим, справочно-информационным центром на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан, организует взаимное использование музейных ресурсов, осуществляет административные функции.</p> <p>Филиалы, в основе деятельности которых лежит принцип взаимодействия, функционируют в рамках единого административно-хозяйственного управления.</p> <p>Организационно-правовая форма – учреждение.</p>	
--	--	---	--	--